
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-01 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Δράμας και Ξάνθης της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

2 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-15 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

4 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-06 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 241/7 (1)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-01 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Δράμας και Ξάνθης της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5003

55665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 18:01:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55666 Τεύχος B’ 5003/09.08.2023

5. Την υπ’ αρ. 2333391/21.07.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 19η Οκτωβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίας Παρασκευής, 
Δοξάτου, Νεροφράκτου και Φτελιάς του Καλλικρατικού 
Δήμου Δοξάτου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Καλλιφύτου, Καλού 
Αγρού, Κουδουνιών, Λιβαδερού, Μακρυπλαγίου, Μαυρο-
βάτου, Μικροχωρίου, Μοναστηρακίου, Μυλοποτάμου, 
Ξηροποτάμου, Σιδηρόνερου, Σκαλωτής και Χωριστής 
του Καλλικρατικού Δήμου Δράμας,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αχλαδέας, Βαθυ-
τόπου, Βώλακος, Γρανίτου, Δασωτού, Εξοχής, Καταφύ-
του, Κάτω Βροντούς, Κάτω Νευροκοπίου, Λευκογείων, 
Μικροκλεισούρας, Μικρομηλέας, Οχυρού, Παγονερίου, 
Περιθωρίου, Ποταμών και Χρυσοκεφάλου του Καλλικρα-
τικού Δήμου Κάτω Νευροκοπίου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αδριανής, Άνω 
Πυξαρίου, Νικηφόρου, Παρανεστίου, Πλατανιάς, Πλα-
τανόβρυσης, Πτελέας Πλατανιάς και Υψηλής Ράχης του 
Καλλικρατικού Δήμου Παρανεστίου και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Ανθοχωρίου, Αργυ-
ρουπόλεως, Γραμμενής, Καλής Βρύσης, Καλλιθέας, Κοκκι-
νογείων, Μαυρολεύκης, Μεγαλόκαμπου, Μικρόκαμπου, 
Μικροπόλεως, Πανοράματος, Περιχώρας, Πετρούσσης, 
Προσοτσάνης, Πύργων, Σιταγρών, Φωτολίβους και Χα-
ριτωμένης του Καλλικρατικού Δήμου Προσοτσάνης
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδήρων, Κουτσού, 
Μάνδρας, Μυρωδάτου, Νέας Κεσσάνης, Πολυσίτου, Σέ-
λερου, Σέλινου και Σουνίου του Καλλικρατικού Δήμου 
Αβδήρων,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Εχίνου, Θερμών, 
Κοτύλης, Μύκης, Σατρών και Ωραίου του Καλλικρατικού 
Δήμου Μύκης,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Γέρακα, Δαφνώνος, 
Καρυοφύτου, Κομνηνών, Νεοχωρίου, Πασχαλιάς και 
Σταυρουπόλεως του Καλλικρατικού Δήμου Ξάνθης και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Γαλάνης, Εξοχής, 
Ολβίου και Τοξοτών του Καλλικρατικού Δήμου Τοπείρου

της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, της σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ5-01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 241/8 (2)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, 

της παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 
του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Μελέτη Κτηματο-
γράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 114), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2333402/21.07.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 6η Δεκεμβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995, όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λι-
τοχώρου, Παντελεήμονος (Πλαταμώνος), Πλαταμώνος 
(Σταθμού), Πόρων και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δή-
μου Δίου - Ολύμπου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Δημητρίου, 
Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής (Καλυβιών Χα-
ράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, Λαγορράχης, Λόφου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55667Τεύχος B’ 5003/09.08.2023

Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβα-
στής, Τριλόφου και Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου 
Κατερίνης και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, Αλωνίων, 
Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, Παλαιοστάνης, 
Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύδνης, Ρυακίων και Σφεν-
δαμίου του Καλλικρατικού Δήμου Πύδνας - Κολινδρού 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-04.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 241/9 (3)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-15 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ »

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημι-
ουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 
εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχε-
τικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δί-
καιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν 
από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2330957/21.07.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 15η Νοεμβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν.  2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995, 
όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 
στους Καλλικρατικούς ΟΤΑ α) Ακτίου-Βόνιτσας, β) Αμ-
φιλοχίας, γ) Θέρμου, δ) Ναυπακτίας, ε) Ξηρομέρου, 
στ) Από τον Δήμο Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου οι πρ-
ο-καποδιστριακοί ΟΤΑ Αγίου Γεωργίου, Αγίου Θωμά, 
Άνω Κουδουνίου, Ευηνοχωρίου, Κατοχής, Λεσινίου 
(Παλαιοκατούνας), Μουσούρων, Πενταλόφου, Ρετσί-
νων, Φραγκουλαΐικων, και ζ) από τον Δήμο Αγρινίου 
οι προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ Αγαλιανού, Αγίας Βαρβά-
ρας, Αγίας Παρασκευής, Αγίου Ανδρέα, Αγίου Βλασίου, 
Ακρών, Αμπελίων, Άνω Κερασόβου, Γαβαλούς, Γουριω-
τίσσης, Γραμματικούς, Δαφνιά, Ζευγαρακίου, Καλλιθέας, 
Καλυβίων, Καστανούλας, Καστρακίου, Κάτω Κερασόβου, 
Κάτω Μακρυνούς, Καψοράχης (Παλαιοχωρίου), Κερα-
σέας, Κλεισορρευμάτων, Κυπαρίσσου, Κυρά Βγένας, Κυ-
ψέλης, Λαμπιρίου, Λεπενούς, Μακρινούς, Ματαράγκας, 
Ματσουκίου, Μεσαρίστης, Νερομάννας, Οχθίων, Παλαι-
οκαρυάς, Παντανάσσης, Παππαδατών, Πεντακόρφου, 
Ποταμούλας (Μεσολογγίου), Ποταμούλας (Τριχωνίδος), 
Ρίγανης, Σαργιάδας, Σπολάιτης, Στράτου, Τριχωνίου, 
Χούνης και Ψηλοβράχου της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 241/10 (4)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-06 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ »

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55668 Τεύχος B’ 5003/09.08.2023

παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2330832/21.07.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 16η Ιανουαρίου 2024, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 

άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995, όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδέλλας, Αγίου Γε-
ωργίου, Αγίου Κοσμά, Αγίων Θεοδώρων, Αηδονίων, Αλα-
τόπετρας, Αμυγδαλεών, Αναβρυτών, Βατολάκκου, Δα-
συλλίου, Δοτσικού, Ελάτου, Ελευθέρου, Εξάρχου, Ζάκα, 
Καληράχης, Καλλιθέας, Καλλονής, Καλοχίου, Κέντρου, 
Κηπουρείου, Κιβωτού, Κληματακίου, Κνίδης, Κοκκινιάς, 
Κοσματίου, Κρανιάς, Κυδωνιών, Κυπαρισσίου, Κυρακα-
λής, Λάβδα, Μαυραναίων, Μεγα Σειρηνίου, Μεγάρου, 
Μεσολουρίου, Μηλέας, Μικρολιβάδου, Μαναχιτίου, 
Μυρσίνης, Οροπεδίου, Παλαιοχωρίου, Πανοράματος, 
Περιβολίου, Πηγαδίτσας, Πολυδένδρου, Πολυνερίου, 
Ποντινής, Προσβόρρου, Πυλωρών, Ροδιάς, Σαμαρίνας, 
Σαρακήνας, Σιταρά, Σμίξης, Σπηλαίου, Συνδένδρου, 
Ταξιάρχου, Τρικόρφου, Τρικώμου και Φιλιππαίων του 
Καλλικρατικού Δήμου Γρεβενών και

- στους προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Δασοχωρίου, 
Δεσκάτης, Κατάκαλης, Παλιουριάς, Παναγίας, Πα-
ρασκευής και Τρικοκκιάς του Καλλικρατικού Δήμου 
Δεσκάτης της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ5-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050030908230004*


